
 

 

Vara de Rey, 1 
26071 Logroño (La Rioja) 
941 29 11 30 

Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital  
y Portavocía del Gobierno 

RESOLUCIÓN 

 

Número: 2077 

  

Visto el Decreto 20/2022, de 18 de mayo, por el que se regula la carrera horizontal del personal funcionario de la 

Administración General de la Comunidad Autónoma de La Rioja y sus Organismos Autónomos. 

 

En cumplimiento del artículo 43 del citado Decreto, se convocó el acceso a los grados I y II de carrera horizontal 

para el año 2025 por Resolución 744/2025, de 28 de marzo, de la Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, 

Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno. 

 

Por Resolución 1796/2025, de 15 de julio, de la Dirección General de Función Pública, se han aprobado las 

relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas al acceso o progresión en el sistema de carrera profesional 

horizontal para el año 2025. 

 

Esta Consejería de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno, en uso de las 

atribuciones conferidas en el artículo 49 del Decreto 20/2022, de 18 de mayo y del apartado quinto de la 

Resolución 574/2024, de 22 de marzo, 

 

RESUELVE 

 

Primero. Reconocer, con efectos de 1 de enero de 2025, el grado I y II de carrera horizontal a las personas que se 

relacionan en el Anexo I de esta resolución en el cuerpo, escala o categoría profesional y abonar el complemento 

de grado de conformidad con lo previsto en el artículo 37 y 38 del Decreto 20/2022, de 18 de mayo. 

 

Segundo. Dar traslado de la presente resolución a la unidad administrativa correspondiente de la Dirección General 

de Función Pública para su abono en la próxima nómina con efectos retroactivos desde el 1 de enero de 2025, así 

como su inclusión en las sucesivas nóminas. 

 

  

1 5

00860-2025/041579 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0804786

1 Consejero
2



 

ANEXO I 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE GRUPO CUERPO/CATEGORÍA GRADO 

16560186W ALCALDE HERNANDEZ, ANA MARIA E OP. ESPECIALIZADO (COCINA) I 

30651787D ALDAYTURRIAGA MIERA, SUSANA C2 C.A.F.A.E. (AUXILIAR LABORATORIO) II 

16632870Y ALONSO BARRIO, DANIEL A1 C.F.S.A.E. (INFORMATICO) I 

16557743C ALONSO MERINO, MARTA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16564326W ALVAREZ BUZARRA, BEATRIZ C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

16593848S ALVAREZ DE EULATE MORALES, LARA C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16533744X ALVAREZ GONZALEZ, TERESA A2 C.F.G.M.A.E. (AYUDANTE ARCHIVO) II 

45176025T AMEZCUA TORRES, VIRGINIA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) I 

16571786X ARMENDARIZ TUDELILLA, M. MONTSERRAT A2 CUERPO GESTION DE A.G. I 

15248235V ARTEAGA NUÑEZ, M. DOLORES C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

71954036P AYARZA ARAGON, SAUL A1 C.F.S.A.E. (VETERINARIO) I 

06564782F BENITO AZAÑEDO, MARIO C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. II 

16581055X BERENGUER VELASCO, ANA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) I 

72780167W BERMEJO CRISTOBAL, LUIS ANTONIO C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. I 

16604720P BERRADRE SAENZ, REBECA A2 C.F.G.M.A.E. (TRABAJADOR/A SOCIAL) I 

16566747P CABELLO ANDRES, MARIA ESTHER E OP. ESPECIALIZADO (COCINA) II 

16589717R CABEZON MARTINEZ, NOELIA C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

16602401N CALLEJO ACEVES, BELEN C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. II 

72788667S CALVO GARRIDO, FELIX ANGEL C2 C.A.F.A.E. (MECANICO-CONDUCTOR) I 

16564162E CAMARA HERNAEZ, MARIA ESTHER C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16574917J CAMARA MARTINEZ, LETICIA E OPERARIO II 

16562145Y CAMPINS YUSTA, AMALIA C1 C.AY.F.A.E. (DELINEANTE) I 

16600131L CASERO RUIZ, SARA A1 C.F.S.A.E. (PSICOLOGO) II 

16597530V CASTILLON ESPERT, MARIA JOSE A1 C.F.S.A.E. (ARQUITECTO) I 

71561649R CASTRILLO FERNANDEZ, MARINA A1 C.F.S.A.E. (VETERINARIO) I 

18210829G CHAVARRI ANCIN, MARIA JESUS A1 E.S.C.F.S.A.E. (FARMACEUTICO) I 

72782794F CIORDIA SOLANA, JOSE ANTONIO E OP. ESPECIALIZADO (COCINA) II 

16570745G CLAVIJO VELASCO, VIRGINIA A2 CUERPO GESTION DE A.G. I 

40895822M CORNUDELLA FORT, CARLOTA A2 C.F.G.M.A.E. (ING.TCO.AGRICOLA) II 

16582049S DE PABLO DEL CAMPO, ANA BELEN C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

72793859D DE PABLO GONZALO, FCO. JAVIER E OP. ESPECIALIZADO (RETENES) II 

16575190X DELGADO OCHOA, JAVIER B INGENIERO SW COMPONENTES (A EXTINGUIR POR FUNC.) II 

71338767N DIEZ PESO, EDUARDO D OFIC. 1ª  OFICIO (MANTENIMIENTO) I 

16589017Z DOMINGUEZ MIGUEL, NATALIA A2 C.F.G.M.A.E. (ING.TCO.AGRICOLA) I 

16538247M DURAN NAVARRO, M. GRANADA E OPERARIO II 

2 5

00860-2025/041579 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0804786

1 Consejero
2



 

78754594H EGUREN CASTILLO, NOELIA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) I 

16545389V ELGUEA BLANCO, JUAN ANTONIO A2 C.F.G.M.A.E. (ING.TCO.AGRICOLA) II 

16586268W ESPERT RODRIGUEZ, JOAQUIN A1 C.F.S.A.E. (INGENIERO CAMINOS, CANALES Y PUERTOS) I 

18080808W ESPINOSA DE DIEGO, MARIA DEL ROSARIO A2 E.S.C.F.G.M.A.E. (ENFERMERO/A) I 

16593590X ESTEBAN GIL, PATRICIA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) II 

16559764V FERNANDEZ CABELLO, MARIA JULIA E OPERARIO II 

16577154L FERNANDEZ FRAILE, ANA ISABEL C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) II 

16571296A FERNANDEZ MATUTE, CRISTINA A2 E.S.C.F.G.M.A.E. (ENFERMERO/A) II 

16559800F FLAÑO DEL CASTILLO, EVA C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

50100769F FRESNILLO DE MARCOS, ISABEL C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. II 

52551188Y GALLARDO SERRANO, FRANCISCO MIGUEL A1 C.F.S.A.E. (TCO.SUP.CALIDAD AMBIENTAL) II 

16524283W GAONA MARTINEZ, M. PILAR C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16554030X GARCIA BASTIDA, ANA SOLEDAD C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16539694A GARCIA CASTILLO, MARIA DOLORES C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

16549030R GARCIA ICHASO, INMACULADA E OPERARIO II 

44152570E GARCIA MEDRANO, ANTXON C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16615093P GARCIA RIDRUEJO, SARA C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. I 

17499925F GARCIA SAEZ, JAVIER E OP. ESPECIALIZADO (RETENES) I 

16548920Y GARRIDO GARCIA, M. OLGA E CUERPO SUBALTERNO DE A.G. II 

16557320B GIL BAQUERIN, M. VICTORIA A2 E.S.C.F.G.M.A.E. (ENFERMERO/A) II 

16559134P GOMEZ IBAÑEZ, MATILDE C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) II 

13940692R GONZALEZ CAMPO, MARIA ANGELES C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) II 

16593284A GONZALEZ PEREZ, JORGE ANGEL C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. II 

16605113X GUERRA MARTINEZ, SARA MARÍA C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. I 

16642872A HERNAEZ ESTEBAN, ELENA A1 CUERPO TECNICO DE A.G. I 

16595727P HERNANDO MARIN, SERGIO E CUERPO SUBALTERNO DE A.G. I 

16556405Q HERRERO PEREZ, M. ESTRELLA C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16551634Y JIMENEZ GARRIDO, ELENA C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. II 

78874978C JIMENEZ MURO, ESTHER A2 C.F.G.M.A.E. (EDUCADOR) II 

16608047T JIMENEZ RODRIGUEZ, NAIARA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16556830G JUANEDA GARCIA, LUIS ALBERTO A1 CUERPO TECNICO DE A.G. I 

71435029L LEON MARTINEZ, MARGARITA A1 C.F.S.A.E. (VETERINARIO) I 

16565424L LERENA FERNANDEZ, JOSE FRANCISCO A1 C.SUPERIOR ESTAIDISTICOS DEL ESTADO I 

16567562H LEVAS MIGUEL, MARIA DEL CARME C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. II 

11918486R LOBATO GARCIA, BEGOÑA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

40455222Q LOBATO SANTOS, ANA A1 C.F.S.A.E. (VETERINARIO) II 

16549155B LOPEZ ALVAREZ, ANGEL B FP 3 Y DIPLOMADOS (A EXT.FUNC) II 

16587730S LOPEZ PEREZ DEL PALOM, ALFREDO C TECNICO SOPORTE AVANZADO (A EXTINGUIR POR FUNC.) II 

3 5

00860-2025/041579 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0804786

1 Consejero
2



 

16591097R MAGDALENO RABANAL, EVANGELICA A2 E.S.C.F.G.M.A.E. (ENFERMERO/A) II 

16588872F MARIN NAVARRO, ESTHER C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) II 

16578046Z MARTIN PEÑA, MARIA TRINIDAD E OPERARIO I 

16807513X MARTINEZ BLASCO, Mª JOSE B FP 3 Y DIPLOMADOS (A EXT.FUNC) II 

16591314B MARTINEZ IBARNAVARRO, MIGUEL E OPERARIO I 

16604902Y MARTINEZ JUSTO, VANESA E OPERARIO I 

16599310A MARTINEZ LOZANO, M. AFRICA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) II 

16594987G MARTINEZ MADURGA, MARIA CECILIA C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16612712L MARTINEZ RANDEZ, SERGIO A1 C.F.S.A.E. (INFORMATICO) I 

16550920M MARTINEZ TOYAS, MARIO E OP. ESPECIALIZADO (MANTENIMIENTO) II 

16605841W MONTALVO AUSEJO, RAQUEL       C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

16532717H NAJARRO SANTAMARIA, AGUSTIN E OPERARIO ESPECIALIZADO II 

16638983R OCIO GARCIA, BORJA E OPERARIO I 

16528021Z ORTIZ VIANA, M. LUZ E CUERPO SUBALTERNO DE A.G. II 

16586843W PAJARES DOMINGUEZ, HUGO A2 CUERPO GESTION DE A.G. II 

16600572T PAREDES DE AMO, ANA MARIA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16623417Y PASCUAL GONZALEZ, MIGUEL E OP. ESPECIALIZADO (RETENES) I 

16597173M PASCUAL SAN MARTIN, MARIA A TCO.SUP.UNIVERSITARIO(A EXT.FUNC.) II 

16575354J PAVON RODRIGUEZ, EVA MARIA C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. II 

16584850X PEÑA GONZALEZ, ANGELICA A1 CUERPO TECNICO DE A.G. II 

16561252X PEÑA ULECIA, ALVARO A1 CUERPO TECNICO DE A.G. II 

72794599J PEREZ CAMARA, JESUS C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16565589T PEREZ FERNANDEZ, FELIPE ANGEL D OFIC. 1ª  OFICIO (MANTENIMIENTO) II 

72787784Y PEREZ GIL DE MURO, MARIA C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) I 

72788713S PEREZ VALLE, TERESA A2 C.F.G.M.A.E. (TRABAJADOR/A SOCIAL) II 

16547744A PINILLOS JIMENEZ, FERNANDO C2 C.A.F.A.E. (MECANICO-CONDUCTOR) I 

16590526M RELLO ALONSO, IRENE E OPERARIO II 

16550680H ROBRES BACHILLER, MARIA OLGA E OPERARIO I 

16568392C RUBIO RODRIGUEZ, JOSE LUIS C1 E.AGENTES FORESTALES C.AY.F.A.E. II 

16596645Y RUIZ CANTABRANA, TERESA C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. I 

72780227Q SAENZ ABAD, MARIA PILAR E CUERPO SUBALTERNO DE A.G. I 

16611191Q SAENZ FERNANDEZ, ANDRES A1 C.F.S.A.E. (INFORMATICO) I 

16625223H SAENZ GARCIA, DEBORA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) I 

16588031V SAENZ NIETO, ALVARO C1 E.AGENTES FORESTALES C.AY.F.A.E. II 

16556254A SAENZ PALACIOS, MARIA  ANGELES C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. II 

07946087R SANCHEZ CEPA, TERESA E OPERARIO II 

78757702K SANCHEZ ESCALADA, TAMARA C1 C.AY.F.A.E. (EDUCACION INFANTIL) I 

16600988W SANTAMARIA JIMENEZ, VANESA E OPERARIO I 

4 5

00860-2025/041579 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0804786

1 Consejero
2



 

18073587A SICILIA JIMENEZ, DIEGO E OPERARIO I 

16608008F SOLDEVILLA PALACIOS, JUAN JOSE A2 CUERPO GESTION DE A.G. II 

16611414D TEBERIO DOMAICA, SONIA A1 CUERPO TECNICO DE A.G. I 

16602537X TEJADA FERNANDEZ, VANESA A2 E.S.C.F.G.M.A.E. (FISIOTERAPEUTA) II 

16288716R URZAY BARRERO, ANA ISABEL A2 C.F.G.M.A.E. (ING.TCO. TELECOMUNICACIONES) II 

16606260F VALGAÑON MONTES, SAUL E CUERPO SUBALTERNO DE A.G. I 

71027352V VALLE PEREZ, GERMAN C1 E.AGENTES FORESTALES C.AY.F.A.E. I 

72790797Y VEGA SOLANA, ROBERTO C1 E.AGENTES FORESTALES C.AY.F.A.E. II 

16550571R VENTOSA GIMENO, ANA MARIA C1 CUERPO ADMINISTRATIVO DE A.G. II 

72791339L YANGUAS MORALES, MARIA ANGELES C1 C.AY.F.A.E. (AYUDANTE TECNICO EDUCATIVO) II 

72795584D ZABALA GARCIA, CARLA C2 E.S.C.A.F.A.E. (AUX. DE ENFERMERIA) I 

16556176V ZAPATA GOMEZ, MARIA ISABEL C2 CUERPO AUXILIAR DE A.G. I 

 

5 5

00860-2025/041579 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/0804786

1 Consejero
2


		2025-09-05T11:47:28+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-09-05T11:47:28+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-09-05T11:47:28+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-09-05T11:47:28+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-09-05T11:47:28+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-09-05T11:56:51+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: C4I8NRGZWI1GMO8


		2025-09-05T11:56:51+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: C4I8NRGZWI1GMO8


		2025-09-05T11:56:51+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: C4I8NRGZWI1GMO8


		2025-09-05T11:56:51+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: C4I8NRGZWI1GMO8


		2025-09-05T11:56:51+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: C4I8NRGZWI1GMO8




